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  ީކނޮްމެ ހފަްތާއެއްގެ ހޯމަ ދުވަހާއި ގަވާއިދުތަކާއި އުސޫލުތައް ގެޒެޓުގައި ޝާއިޢުކުރާނ
 ވެ.އެބރުާސފްަތި ދުވަހު 

 ާގަވާއިދުތަކއާި އުސޫލުތައް ށް ފޮނުއްވާ އިޢުކރުުމަހޯމަ ދުވަހުގެ ގެޒެޓުގައި ޝ 
ފޮނުއވްުމުގެ އނެްމެ ފަހު ވަގުތަކީ، ކުރީ ހަފްތގާެ ބރުާސްފަތި ދުވަހގުެ މެންދުރު 

. އަދި ބުރާސފްަތި ދުވަހުގެ ގެޒެޓުގައި ޝާ 12:00 ފޮނުއްވާ އިޢުކުރުމަށް ގެ ކރުނިްނެވެ
ފޮނުއވްުމުގެ އެންމެފހަު ވަގުތަކީ، ހިނގަމުންދާ ހފަުތާގެ  ގަވާއިދުތަކއާި އުސޫލުތައް

. 12:00އަންގރާަ ދުވަހުގެ މނެްދުރު   ގެ ކރުނިްނެވެ
  ީގަވާއިދުތަކއާި އުސޫލުތއަް ގެޒޓެުގައި ޝއާޢިުކޮށްދނިުމަށް އެދި ފނޮުއްވާނ

legalaffairs@po.gov.mv .ެއަށެވ 

 ރއަީސުލްޖުމްހޫރިއްޔާގެ އޮފީސް 
 ބޮޑތުަކރުުފާނުމަގު 
 މާލެ، ދިވެހިރާއްޖެ 

 :  6334 333 ފނޯު
 :   0274 331ފެކްސް

 :  www.gazette.gov.mvވެބްސއަިޓް

ބުރސާފްަތި  : :  2016 އޮކޓްބޫރަު  27 -  1438 މޙުއަްރަމް 26ތާރީޚު 166އދަދަު   : 45ވލޮިއުމް  

 
  ގެނައުންވަނަ އިޞްލާޙު  3ޓެކްސް ނގެުމާބެހޭ އދިާރީ ގަވާއދިަށް 
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 ޓެކސްް ރލޫނިގް
 ވނަަ އިޞލްޙާު ގނެައުން 3ޓެކްސް ނގެމުާބެހޭ އދިރާީ ގަވާއިދށަް 

  

  TR-2016/A8 ރފިަރެނސްް ނަނބްރަު:

 )ބުރސާފްަތި( 2016 އޮކްޓބޫރަު 27 :ތާރީޚު

 

 ވަނަ 84 ގެ )ޤާނޫނު އިދާރީ ނެގުމާބެހޭ  ޓކެސްް( 2010/3 ނަނބްަރު ޤާނޫނު ކށޮްފއަިވާޞްލާޙު އި  މެދުވެރކިށޮް 2011/14 ނަންބަރު ޤާނޫނު މއިީ

 އެ ޙަވާލާދީފއަި ގއަިތަނތްަނު ޙަވާލދާފީއަިވާ ޤާނޫނށަް ،މެނުވީ ހާލތައެްގއަި ބަޔާނކްށޮްފއަިވާ ގޮތކަަށް  އެހެން. ރޫލިންގއކެެވެ ނެރެފއަިވާ ދށަުން މއާްދާގެ

 ތަނތްަނުގައި  ޙަވާލާދީފއަިވާ ގަވއާިދށަް އަދި . އަށެވެ) ޤާނޫނު އިދާރީ  ނެގމުބާެހޭ  ޓކެްސް ( 2010/3 ނަންބަރު ޤާނޫނުއޞިްލާޙުކޮށްފއަިވާ  ވަނީ

 ފަރާތްތކަުން  ދައްކާ ޓެކްސް. އށަެވެ) ގަވއާިދު އިދާރީ ނެގުމބާެހޭ  ޓކެސްް( R-45/2013 ނަނބްަރު  ގަވއާިދުއޞިްލާޙުކޮށްފއަިވާ  ވަނީ އެ ޙަވާލާދީފއަި

  .ލާޒމިކުުރއެެވެ ގޮތުން  ޤާނޫނީ ތަބާވމުށަް ރޫލިންގއަށް  މި

  

  ތއަރާަފު 

ވަނަ މއާދްާ  12އޞިލްާޙުކޮށް،  ވަނަ މާއދްާ  23އދަި  18 ،11، 10 ،9ދަކީ ގަވާއދިުގެ މޤަޞްަމި ރލޫިންގގެ  .1

. އުވައލިު  މެވެ

 

  ރލޫނިްގ

:  9ގަވާއދިުގެ  .2  ވނަަ މާއދްާ އނަންަނިވި ގތޮށަް އޞިލްާޙުކުރުން

ކަމަށް ބނުފެއަި އެ ވނަީ، އީމެއިލް ނުވތަަ މރީާގެ ވެބްސައިޓް  އާވަނަ މާއްދާގެ ބޭނުމށަް، އިލެކްޓްރޯނިކް ޒރަީ 20ޤނާޫނުގެ 

.ދެވޭ ނުވަތަ މީރާގެ އޮންލައިން ޕޯޓަލްއެއް މެދުވރެިކޮށް އޮންލައިންކށޮް    ޚިދުމަތްތަކށަވެެ

 

 އަނންނަވިި ގޮތަށް އޞިލްާޙުކުރުން:  (ނ) އދަި (ރ)، )ށވަނަ މާއދްާގެ ( 10ގަވާއދިުގެ  .3

ތަކާއި އެއއާެކު ހުށހަަޅަނޖްެހޭ ލިޔެކޔިނުްތައް އީމެއިލް ކުރާނީ، ސުރުޚއީަކަށް އެ އިލް މެދުވެރިކށޮް ހށުަހަޅާ ފޯމު އމީެ  )ށ(

.ންކށޮފްައިވާ އީމެއިލް އެޑރްެހަ ފމޯުގައި ބަޔާ ފމޯެއްގެ ނނަްބަރު ޖެހުމށަްފަހު އެ    ށވެެ

ލޔިެކިޔުމއެް ފޮނުވަންވީ ވަކި އީމެއިލް އެޑްރހެެއް މރީާއިން އަންގައިފއަިނުވާނަމަ އެ ލޔިެކިޔުމއެް އީމެއިލް ކުރާނީ   (ނ)

1415@mira.gov.mv .   އަށެވެ
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ނަމަވެސް، އީމއެިލް މެދުވރެިކޮށް ހުށަހޅަާ ޓެކްސް މި މާއްދާގެ (ށ) އަދި (ނ) ގައި އެހެން ބަޔނާްކޮށފްއަި އޮތް   (ރ)

  ބޔަާންތަކއާި އެއާއެކު ހުށހަަޅަންޖެހޭ ލޔިެކިޔުންތައް ބަލއަެއްނުގަނެވޭނެއެވެ 

  

 ވަނަ މާއދްާގެ (ހ) އަނންނަިވި ގޮތަށް އޞިލްާޙުކުރުން:  11ގަވާއދިުގެ  .4

ށފްައިވާ ފަރތާަކުން އީމެއިލް މެދުވެރިކޮށް ވަނަ މާއްދާގެ (ހ) ދަށުން މރީާގައި ރޖަިސްޓރަީކޮ 3މި ގަވާއިދުގެ   )ހ(

އީމެއިލް އެ ފަރާތުގެ މރީާއަށް ހުށަހަޅާ ލިޔެކިޔުންތައް އީމއެިލް ކުރަންވާނީ މީރާގައި ރަޖިސްޓރަީކޮށްފއަިވާ 

.   އެޑރްހެަކުންނެވެ

  

  އވުއަލިުން. ވަނަ މާއދްާ 12ގަވާއދިުގެ  .5

 

 :އތިރުުކރުނުް އކަުރު އަނންނަިވި ފހަަތށަް  ގެ) ރ( މާއދްާގެ ވަނަ 18 ގަވާއދިުގެ .6

ކަނޑއަަޅައފިައިވާ ސނުގްަޑީގެ ނިޔަލށަް ޓެކްސް މި މާއްދާގެ (ހ) ގައި އެހެން ބަޔނާްކޮށްފައި އޮތް ނަމވަެސް،   )ބ(

ނޑއަަޅާ އްވެސް ފަރާތަކު ބޔަާން ހުށަނޅޭުމުގެ ސަބަބުން ޓެކހުުގެ ގޮތުގައި އެ ން ދައްކަންޖެހޭ އަދަދު މީރާއިން ކަ

އެ ފަރާތް އޮޑިޓްކރުާކަން އެ ފަރާތަށް  ،އޮޑިޓް ނޯޓިސް ނޫން އެހެން ލިޔުމެއް މެދުވރެިކޮށް ވެސް ހާލތަުގައި،

. ލޫމާތު ހމިެނުން ޢުއަދި މި ހާލަތުގައި ފނޮުވާ ލިޔުމުގައި، މި މާއްދާގެ (ހ) ގައި ބަޔނާްކޮށްފއަިވާ މަ އެންގިދާނެއެވެ

.   ލާޒމިެއް ނޫނވެެ

  

 :އތިރުުކުރނުް  އަކރުު  އަނންނަިވި ފހަަތަށް) ގެ 5( ގެ) ހ( މާއދްާގެ ވަނަ 23 ގަވާއދިުގެ .7

  ލޫމާތު؛ޢުނުވަތަ ދއަުލަތުގެ އެހެން އދިާރާތަކުން ލިބޭ މަ އަށްމރީާގެ އިންޓެލިޖެންސް  )6(

، ލޔިެކިޔުނތްަކުގައި ހިމެނޭ  ވާ ޓެކްސް ބޔަާންތަކއާި އެހެނިހެން އހެެން ޓެކްސް ދއަްކާ ފަރތާަކުން ހށުަހަޅއަިފައި  )7(

.ޢުމަ ފަރާތާބހެޭ އޮޑިޓްކރުެވޭ   ލޫމާތު

 

 ޢމަލަުކރުނަް ފެށުން

 .ފެށިގެންނެވެ ތރާީޚނުް  ނެރޭ ރލޫިނގް މި ފށަނާީ ޢަމލަުކުރަން ރލޫިންގއށަް  މި .8
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TAX RULING 
Third amendment to the Tax Administration Regulation  
 
Reference No.:  TR-2016/A8 
Date of issue: Thursday, 27 October 2016 
 
This ruling is issued pursuant to the authority granted under Section 84 of the Tax 
Administration Act (Law Number 3/2010) as amended by Law Number 14/2011.  Unless 
otherwise stated, all references to the Act are to the Tax Administration Act (Law Number 
3/2010) as amended, and all references to the Regulation are to the Tax Administration 
Regulation (Regulation Number 2013/R-45) as amended. This ruling is legally binding. 
 

Introduction 
1. This ruling amends section 9, 10, 11, 18 and 23 of the Regulation and repeals section 

12.  
 

Ruling 
2. Amend section 9 of the Regulation as follows: 

For the purpose of section 20 of the Act, electronic media refers to email or online 
services provided through MIRA website or a MIRA online portal.  

 
3. Amend section 10(b), (c) and (d) of the Regulation as follows: 

(b) Forms and supporting documents submitted through email shall be emailed to the 
address specified in the form, with the subject of the email being the form number. 

(c) Where MIRA has not specified an email address to which the document shall be 
emailed, it shall be emailed to 1415@mira.gov.mv. 

(d) Notwithstanding subsection (b) and (c), tax returns and documents required to be 
submitted with the returns sent through email shall not be accepted. 

 
4. Amend section 11(a) of the Regulation as follows: 

(a) Documents submitted to MIRA through email by persons registered with MIRA 
pursuant to section 3(a) of this Regulation, shall be emailed from an email address 
registered with MIRA. 

 
5. Repeal section 12 of the Regulation. 
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6. Insert the following subsection after section 18(d) of the Regulation: 
(e) Notwithstanding subsection (a), where MIRA determines the amount of tax payable 

by a taxpayer who has not filed tax returns by the due date, MIRA may notify such 
taxpayer that he is subject to an audit through a document other than the Audit 
Notice. And the document sent under such circumstances need not include the 
information specified in subsection (a). 

 
7. Insert the following after section 23(a)(5) of the Regulation: 

(6) Information obtained by MIRA intelligence or from other State Institutions; 
(7) Information related to the person being audited which is included in tax 

returns and other documents submitted by other taxpayers. 

 

Date of Effect 
8. This ruling shall have effect from its date of issue. 

 
 

 

 

 

 
This is the unofficial translation of the original ruling issued in Dhivehi. In the event of conflict 
between this translation and the Dhivehi version of this ruling, the latter shall prevail. Therefore, it is 
advised that both the Dhivehi version of this ruling and this translation be read concurrently. 



ގޒެެޓުގެ އޢިުލާންްތަކާއި ދެންނެވުންތަކާއި އެންގެވުންތައް ހިލޭ ދުރަށް ފޮނުއްވާ ގޑަިތައް

  އދާީއްތައިން ބުރާސފްަތި ދުވަހުގެ ނިޔަލަށް - ކޮނމްެ ދުވަހަކު މެނދްުރު 12:30 ން 1:00 އަށް، ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް

ހުކުރު ދުވަސް -  ހނެދުނު 11:00 ން 11:30 އަށް ، ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް

ހޮނިހިރު ދުވަސް - ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް  

ހފަުތާގެ ކޮނމްެ ރެއަކު 7:00 ން 7:45 އަށް
. . .your fr iend on air.


